Gain ou perte sur actifs financiers (comptabilisés
en juste valeur par résultat) et sur dérivés  (2.501) (596) (228) (226)

impact des opérations exceptionnelles (incluant les activités cédées)  (49) 482  311  196

charges nettes sur écarts d’acquisition et autres actifs
incorporels de même nature  (99) (106) (24) (24)

coûts d’intégration (127) (252) – –

RéSULTAT NET PART DU GROUPE  92�  5.666  5.085  5.085

(a)  Pour les comptes clos au 31 décembre 2008, 31 décembre 2007 et 31 décembre 2006, l’impact de la variation de juste valeur des actifs sur les contrats
dont le risque financier est supporté par les assurés est respectivement de – 43.687 millions d’euros, + 7.476 millions d’euros et + 15.158 millions d’euros,
les montants impactant de manière symétrique le résultat financier et les charges techniques relatives aux activités d’assurance.

(b) Retraité en 2006 : retraitement des activités hollandaises comme activités cédées.

NB : Les lignes de ce compte de résultat sont sur une base « résultat opérationnel » et pas sur une base « résultat net ».

65

PARTIE II –  LE GROUPE AXA

  2006  Retraitement  2006
(En millions d’euros)  Publié Pays-Bas Retraité (a)

RéSULTAT OPéRATIONNEL 4.010  (91) �.919

Part des plus ou moins-values réalisées revenant aux actionnaires (nette d’impôt) 1.130  (23) 1.107

RéSULTAT COURANT 5.140  (114) 5.026

Gain et perte sur actifs financiers (comptabilisés en juste valeur par résultat) et sur dérivés  (226) (1) (228)

Opérations exceptionnelles (incluant les opérations discontinues) 196  115  311

charges nettes sur écarts d’acquisition et autres actifs incorporels de même nature (24) – (24)

RéSULAT NET PART DU GROUPE 5.085  – 5.085

(a) Retraité : retraitement des activités hollondaises comme activités cédées.

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL, RÉSULTAT COURANT ET RÉSULTAT NET

   2006 2006
(En millions d’euros)  2008 2007 Retraité (b) Publié

Vie, Epargne, Retraite 1.508  2.670  2.270  2.325

Dommages 2.394  1.863  1.417  1.453

Assurance internationale 188  218  131  131

Gestion d’actifs 589  590  508  508

Banques 33  36  18  18

holdings et autres (a) (668) (414) (424) (424)

RéSULTAT OPéRATIONNEL 4.044  4.96�  �.919  4.010